
Oděvy pokryté blátem jsou vystaveny v obchodě ve španělskémměstě Catarroja jižně
od Valencie. Oblast nedávno postihlyničivé povodně, které si vyžádaly přes 220 obětí
na životech a stovky nezvěstných.
inzerce
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Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li
uvedeno jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%
ODČTVRTKADOSTŘEDY
14.11. –20. 11. 2024

VŽDY NÍZKÉ
CENY

5,90
9,90� 40%

Qjed

99,90

SUPERCENA

89,90

Qjed

129,90

49,90
79,90� 37%

34,90
54,90� 36%

17.11.OTEVŘENO

2,3kg

1kg

KLEMENTINKY

25,98 Kč
CENAZA1 LPŘIKOUPIBALENÍ

5 l

ilustrační foto

KOBLIHA
S OVOCNOU
NÁPLNÍ
s příchutí jahod,
rozmrazeno
65 g | 100 g 9,08 Kč

VEPŘOVÉ
MĚLNĚNÉ
MASO XXL*
1 kg

MANDARINKY
kazeta
2,3 kg
1 kg 39,09 Kč

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ PENNY*
5 l | 1 l 25,98 Kč
< 124,90 Kč

KEŘÍKOVÁ RAJČATA
volná
cena za 1 kg

PAPRIKA TRICOLORA
balená | 500 g
100 g 6,98 Kč

Začalo to příspěvkem
na sociálních sítích o výle-
tu na kole za knedlíčky
k snídani – a skončilo poli-
cejním zákrokem proti
desítkám tisíc cyklistů.

Na začátku byli čtyři vysokoškoláci,
kteří se v červnu rozhodli zajet si
na kole z města Čeng-čou do 50 kilo-
metrů vzdáleného Kchaj-fengu v cen-
trální Číně, aby ochutnali
kuan-tchang-pao –místní druh polév-
kových knedlíčků.

„Nedostanete druhou šanci namlá-
dí, a protomusíte vyrazit na spontán-
ní výlet s přáteli,“ řekl jeden ze čtveři-
ce místnímmédiím.

Toto poselství našlo silnou odezvu
u dalších mladých lidí v Čeng-čou,
kde žije 12,6 milionu obyvatel. A zro-
dil se trend nazvaný Noční jízda
do Kchaj-fengu. Státní sdělovací pro-

středky ho nejprve chválily jako pro-
jev „vášně a nadšení“ mladých lidí.
A regionální vláda ho vnímala jako
příležitost, jak napodobit úspěch
města C’-po, které v loňském roce na-
vštívily miliony lidí, aby ochutnaly
tamní barbecue.
Před páteční noční zácpou dokon-

ce oficiální činitelé Kchaj-fengu ozná-
mili slevy a akce zaměřené na vysoko-
školské studenty. „Všichni sršeli
energií a bavili se s lidmi kolem sebe.
Bylo to jako návrat do studentských
let,“ řekla BBC 27letá paní Li.
V pátek večer jela spolu se studen-

ty na motorce do Kchaj-fengu. Celou
cestu je provázel velký počet policis-
tů, dodala. Radostná nálada se ale
změnila, když silnice v Čeng-čou za-
čaly zahlcovat tisíce kol.
Dopravní policie v Čeng-čou

i Kchaj-fengu uzavřela v sobotu
a v neděli některé hlavní cyklistické
trasy mezi oběma městy. Není pře-
kvapivé, že úředníci v obou městech
zakročili, protože čínské úřady vždy
potlačují velká shromáždění. ČTK

Lovec monster
Pětačtyřicetiletý Brit DavidWatmough už deset let cestuje po světě a hle-
dá říční monstra. Tentokrát se pochlubil šedesátiletou afrotetrou bot-
swanskou, která se vyskytuje v jezerech a řekách subsaharské Afriky. Bě-
hem svých rybářských výprav měl malárii a různé infekce, které ho
dokonce přivedly na pokraj smrti. PROFIMEDIA

Čeští žáci si s počítači
velmi dobře rozumí
V testování počítačové a informač-
ní gramotnosti ve 34 zemích skon-
čili čeští žáci osmých tříd a jejich
vrstevníci z gymnázií druzí. V in-
formatickémmyšlení pak byli
v mezinárodním srovnání třetí.

Sparta je v zisku
Fotbalová Sparta zaznamenala
v mistrovské sezoně 2023/24 zisk
46,2 milionu korun. V kladných
číslech skončila od příchodumaji-
tele Daniela Křetínského v roce
2004 teprve počtvrté a byl to
v této éře ekonomicky druhý
nejúspěšnější ročník. ČTK

KRÁTCE

Cyklisté udělali
pozdvižení
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Lidé podceňují vlast-
ní hodnotu a přínos.

V České republice je aktiv-
ních asi 4,7 milionu smluv ži-
votního pojištění. Na nich se
Češi nejčastěji pojišťují proti
úrazu. A to i přes to, že podle
aktuálního průzkumu České
asociace pojišťoven se nejví-
ce bojí smrti. Nejméně je na-

opak trápí delší pobyt v ne-
mocnici.
Smrt je nejhorší představi-

telnou situací týkající se zdra-
ví pro 49 procent Čechů. Vy-
plynulo to z aktuálního prů-
zkumu České asociace pojiš-
ťoven (ČAP). Přesto se nejed-
ná o nejčastěji pojišťované ri-
ziko – v roce 2023 byl uza-
vřen pouze necelý milion pří-
padů krytí rizik tohoto typu
u pojistných smluv. Češi

a Češky se totiž raději pojišťu-
jí proti úrazu.
„Úraz je nejčastěji pojišťo-

vanou událostí – loni figuro-
val na 2,6 milionu nově uza-
vřených rizik v rámci smluv
životního pojištění. I proto
jde zároveň o nejčastější po-
jistnou událost, kterou pojiš-
ťovny řeší,“ uvádí Petr Jedlič-
ka, analytik ČAP.
Z téměř 420 tisíc riziko-

vých pojistných událostí při-

padalo totiž 92 procent právě
na úrazy a pojišťovny jich
v roce 2023 řešily 386 tisíc.
„Životní pojištění má v první
řadě řešit výpadek příjmů
a zajistit stabilitu rodinného
rozpočtu. To, že se Češi pojiš-
ťují více pro případ úrazu než
smrti, je potvrzením sledova-
ného trendu podceňování
vlastní hodnoty a přínosu,“
vysvětluje zástupkyně výkon-
ného ředitele České asociace
pojišťoven Helena Kutílek Za-
vázalová. Úraz se v obavách
Čechů objevil ale až na tře-
tímmístě.
Ještě více než úrazy trápí

Čechy nesoběstačnost – ta je
tedy druhou nejobávanější
zdravotní událostí. „Ne-
soběstačnost v našich průzku-
mech vychází dlouhodobě
jako riziko, kterého se Češi
nejvíce obávají. Ovšem i proti
tomuto riziku je možné se
dnes již pojistit,“ doplňuje
Petr Koblížek z ČAP. Loni
bylo nově uzavřeno z této

skupiny rizik dlouhodobé
péče, vážných nemocí nebo
invalidity celkem 2,1 případu
nového pojištění. Pojistných
událostí klienti pojišťoven na-
hlásili téměř 24 tisíc. MET

Nejčastěji pojišťovanou událostí je úraz. Jen loni Češi u pojišťoven uzavřeli proti tomuto
riziku přes 2,6 milionu smluv.

• Riziko Počet smluv, které jej kryjí (2023) Počet hlášených událostí (2023)

• Úraz 2 606 104 386 099

• Invalidita, nemoci 2 117 801 23 639

• Úmrtí 929 997 8365
ČAP

NEJČASTĚJI POJIŠŤOVANÉ UDÁLOSTI

Nejnovější průzkum čes-
kých pojišťoven ukazuje,
z čeho mají Češi největší
obavy.

• 1. Smrt

• 2. Nesoběstačnost

• 3. Vážný úraz

• 4. Závažné onemocnění

• 5. Invalidita

• 6. Delší pobyt v nemocnici
ČAP

Češi se nejvíce bojí smrti, ale
pojišťují se hlavně proti úrazům

tzn. od středně těžké závislos-
ti a nemožností zvládat 5-6 ži-
votních potřeb. Ze statistik vy-
plývá, že právě druhý stupeň
je nejpočetnějším a zároveň
vážným omezením, které člo-
věk těžko zvládne sám. Také
vidíme, že každý třetí se stane
závislý na pomoci. Od 85 let
se riziko nesoběstačnosti ještě
zvyšuje. Proto naše pojištění
platí doživotně, nemá ome-
zenou dobu trvání a neskon-
čí předčasně, když ho člověk
začne nejvíc potřebovat.

Příspěvek od státu
dostane člověk až
po rozhodnutí příslušného
úřadu. Co do té doby?
Je to tak, problémem může
být delší trvání procesu při-
znání státního příspěvku
na péči, v průměru až 6 měsí-
ců, někdy i déle. Výhodou na-
šeho produktu je předběžné
plnění ve výši 50% sjednané
pojistné částky. Vyplácíme ho,

zjednodušili, využili jsme
v průzkumu konkrétní pří-
klad. Tedy že klient si po-
jištění soběstačnosti sjedná
v 50 letech a platí 1 400 korun
měsíčně. Po mrtvici se stává
nesoběstačným a začíná pobí-
rat od státu příspěvek na péči.
Ze svého pojištění od pojišťov-
ny mu začalo přicházet každý
měsíc pojistné plnění 20 tisíc
korun a díky tomu už může
pokrýt všechny dodatečné ná-
klady na kompletní péči.

Ale nedostatek peněz asi
není jediným problémem,
který může člověka
v případě nesoběstačnosti
potkat. S čím ještě může
pojištění pomoci?
Jednou z hlavních výhod na-
šeho Pojištění soběstačnosti
FLEXI je, že ještě před ko-
nečným rozhodnutím státu
o přiznání závislosti na péči
pomáhá pojištěným náš
průvodce péčí. Ten nejdří-
ve provede sociální šetření,
které je podmínkou pro zmí-
něné předběžné plnění, ale
také mu pomůže s řešením
situace – podáním žádostí,
zorientováním se v ostatních
příspěvcích a jiné problema-
tice sociální péče, případně
pomůže sehnat nebo dopo-
ručit adekvátní profesionální
péči. V případě, že se životní
situace klientka změní, může
dál s průvodcem péčí komu-
nikovat a společně přizpůso-
bí plán péče jeho aktuálním
potřebám.

„Každý, kdo má nějakou zku-
šenost se starostí o nesoběstač-
ného člena rodiny, potvrdí, že
vyřešení takové situace není
jednoduché. Sehnat příslušné
zařízení či zajistit pečovatel-
skou službu mnohdy zůstane
na jeho nejbližších, kteří tuto
starost převezmou. Pojištění
soběstačnosti by mělo přinést
úlevu rodině, zaměstnavate-
lům a koneckonců i státu,“
vysvětluje Petr Procházka,
ředitel Úseku pojištění osob
v pojišťovně Kooperativa.

Jak se vlastně
soběstačnost posuzuje
Soběstačnost se posuzuje
ve čtyřech stupních podle in-
dividuální schopnosti nemoc-
ného zvládat deset základních
životních potřeb, které urču-
jí míru jeho nesoběstačnosti
a schopnosti se o sebe posta-
rat. Naše pojištění vyplácí
měsíční plnění od druhého
stupně snížené soběstačnosti,

Nesoběstačnost ve stáří dělá Čechům
starosti. V aktuálním průzkumu IBRS
se jí obává přes dvě třetiny lidí.

Češi se obávají nesoběstačnosti.
Kooperativa nabízí řešení.

jakmile klient podá žádost
o státní příspěvek na péči
a našem vlastním posouzení
celkového zdravotního stavu
pojištěného. Stane-li se v ně-
kterých případech, že Úřad
práce nakonec nesoběstačnost

a závislost neuzná, vyplacené
peníze nám klient již nevrací.

Dokáží si lidé představit,
jak pojištění soběstačnosti
vypadá v praxi?
Abychom jim to co nejvíce

inzerce

ČEHO SE ČEŠI BOJÍ
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Od začátku letošní-
ho roku stát poskytu-
je daňové úlevy pro
pojištění při ztrátě
soběstačnosti.

Neschopnost sebeobslužnos-
ti ve stáří je již třetím rokem
největším strašákem Čechů.
Podle pravidelného průzku-
mu České asociace pojišťo-
ven se jí letos obává 72 pro-
cent respondentů. Oproti
roku 2023 také vzrostly oba-
vy spojené se škodou na ne-
movitosti. Dlouhodobě nás
naopak méně trápí krádež
auta.

Obavy ve stáří
Obavy o schopnost posta-

rat se o sebe ve stáří rostou
nejvíce ze všech rizik. Od
roku 2021 stouply o třináct
procentních bodů a aktuálně
se nesoběstačnosti obává
72 procent respondentů pra-
videlného průzkumu České
asociace pojišťoven.

„Naše asociace dlouhodobě
sleduje problematiku stárnu-
tí a nedostupnosti potřeb-
ných sociálních služeb. Ty již
dnes nejsou schopné po-
jmout množství klientů, kte-
ří se nacházejí ve vysokém
stupni nesoběstačnosti a po-
třebují trvalou pomoc. Stara-
jí se tak o ně rodinní přísluš-
níci, na které dopadá nejen
sociální a psychologický tlak,
ale také ten finanční,“ vy-
světluje JanMatoušek, výkon-
ný ředitel České asociace
pojišťoven.

Už tři roky za sebou
Neschopnost sebeobsluž-

nosti ve vysokém věku je při-
tom největším „strašákem“
již třetím rokem. „Dobrou
zprávou v tomto směru je, že
od letošního roku došlo

k podpoře zabezpečení se na
stáří formou daňových úlev
pro pojištění při ztrátě
soběstačnosti. To zatím nabí-
zejí tři pojišťovny, do konce
roku přibydou další,“ doplňu-
je gestor oblasti životního po-
jištění České asociace pojišťo-
ven Petr Koblížek.
Významný růst za poslední

čtyři roky zaznamenaly i oba-
vy z nedostupnosti kvalitní
zdravotní péče. Ta se z deváté-
homísta a 43 procent obávají-
cích se respondentů v roce
2021 posunula na čtvrté mís-
to, kdy ji jako riziko vnímá
55 procent lidí.

Bojíme se o byt či dům, auto
je nám „ukradené“
V meziročním srovnání pak
nejvíce stouply obavy o nemo-
vitosti. Požáru domu či bytu
se bojí 50 procent lidí, tedy
o sedm procentních bodů
více než v roce 2023, jeho po-
škození či zničení je hrozbou
pro 47 procent lidí (plus šest
procentních bodů).
„Přesto, že se naše obavy

o nemovitost pohybují spíše
v polovině pomyslného žeb-
říčku rizik, je patrný růst je-
jich významu. Přisuzuji to
rostoucímu zájmu o toto
téma v rámci celospolečen-
ské diskuse vyvolané růstem
cen ve stavebnictví a negativ-
ním vlivem inflace na ekono-
mickou situaci domácností.
Nemovitost lze přitom velmi
dobře a jednoduše pojistit,
i likvidace pojistné události
je dnes již otázkou několika
málo dní,“ vysvětluje gestor-
ka oblasti neživotního pojiš-
tění České asociace pojišťo-
ven Lenka Slabejová.
Naopak nejméně nás tíží

možná krádež auta. Ta se i le-
tos umístila až na posledním
místě a zároveň podle aso-
ciace zaznamenala pokles
o sedm procentních bodů
oproti roku 2021. MET

Vývoj vnímání rizikovosti
jednotlivých situací

neschopnost
sebeobslužnosti ve stáří

úraz bez trvalých
následků

způsobení
dopravní nehody

nedostupnost kvalitní
zdravotní péče

úmrtí a související výpadek
příjmu pro blízké členy

způsobení škody
jinému člověku

požár
domu/bytu

krátkodobá pracovní
neschopnost

poškození,
zničení domu/bytu

zdravotní indispozice během
zahraniční dovolené

výpadek
příjmu

vytopení
sousedů

krádež
auta

72 %
59 %

69 %
64 %

59 %
53 %

55 %
43 %

52 %
47 %

51 %
46 %

50 %
45 %

47 %
46 %

47 %
38 %

46 %
37 %

45 %
47 %

44 %
41 %

34 %
41 % 2024 2021
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Lidi stále trápí nesoběstačnost
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Vládní balíček zvýšil
na jaře daně pro ma-
jitele nemovitostí.
Obce toto zdražení
mohly korigovat.

Vlastníci nemovitostí se
na jaře potýkali se skokovým
nárůstem daně z bytových
a nebytových jednotek, po-
zemků a staveb, který nastal
s účinností vládního konsoli-
dačního balíčku. Daň vzrost-
la průměrně o 80 procent, ně-
kde však až dokonce pětiná-
sobně. V reakci na to vybraná
města svým obyvatelům při-
slíbila do příště daň snížit, je-
likož ji mohou ovlivňovat na-

stavením různých svých koe-
ficientů.
„Skutečně lze pozorovat,

že se města často zaměřila
na úlevy některým občanům.
Na druhou stranu bylo zřej-
mé, že vybraní zastupitelé ne-
jsou v problematice dobře zo-
rientováni, a tak i nezáměrně
učinili rozhodnutí v rozporu
se svými původními úmysly,“
uvedl Petr Koubovský ze spo-
lečnosti Rödl & Partner.
Třeba v Chodově v Karlo-

varském kraji zastupitele
zmátl souběh koeficientů,
které mohou města používat
k nastavení daně. Přestože
plánovali obyvatelům ulevit,
ti si na jaře naopak znovu při-
platí. Zastupitelé se snažili
svůj omyl ještě zvrátit, nicmé-
ně do termínu na konci září
to již nestihli.
Obdobná situace nastala

také v Litoměřicích, které
stejně jako například Lito-
myšl vyhlášku schvalovaly na-
dvakrát, přičemž svůj omyl

stihly naštěstí v termínu na-
pravit.
Výši daně v jednotlivých ob-

cích ovlivňuje trojice koefi-
cientů, z nichž část je
pro obce daná a část ovlivňují
svým rozhodnutím. Základní
koeficient je stanovený podle
počtu obyvatel. Dále existuje
inflační koeficient, který re-

aguje na výši inflace. Místní
koeficient je pak hlavním ná-
strojem obcí k nastavení
míry daně z nemovitostí. Sta-
novit ho lze ve výši 0,5 až 5,0.
V případně hodnoty 1 se tak
výše daně nijak nemění a po-
užitím hodnoty od 0,5 do 1
tím mohou obce vypočtenou
daň i účinně snižovat.

Některáměsta tak navyšují
daně třeba u průmyslových
zón, nikoli u bydlení. Příkla-
dem je Liberec, který vyšil
koeficient v průmyslových
a obchodních oblastech.
Naopak třeba v Hradci Krá-

lové zastupitelé v některých
případech snížilimístní koefi-
cient z kategorie 3 na 1,3.
„Jedná se o nemovitosti urče-
né k bydlení, ať už jsou v cen-
tru, nebo na okraji města,“
přiblížil Koubovský.
Semilští zastupitelé roz-

hodli, že majitelé re-
kreačních budov a garáží v Se-
milech v roce 2025 zaplatí
méně na dani z nemovitosti,
a to zrušením 1,5 koeficientu
u chat a garáží, který nena-
hradilo jinými změnami.
Ke skokovému navýšení

zase přistoupili třeba v Ústí
nad Labem, Pardubicích či
Rokycanech. V Ústí výrazně
navýšili koeficient promajite-
le, kteří se o svůj majetek ne-
starají. MET

V Liberci zastupitelé zvyšovali daň v průmyslových a obchodních
zónách, na rozdíl od nemovitostí určených k bydlení. PROFIMEDIA

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou

administrativu zařídím. Celá ČR.
Tel.: 605 15 11 11

inzerce

Města slibovala snížení daně.
Některým se to moc nepovedlo
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V Česku trpí demencí přibliž-
ně 150 tisíc lidí, z toho 60 pro-
cent má Alzheimerovu ne-
moc. Odborníci odhadují, že
v roce 2050 bude nemocných
až o 30 procent více. Celosvě-
tově postihuje Alzheimerova
choroba téměř třetinu popu-
lace ve věku 85 let a více.

Na porozumění příčin ne-
moci a následné léčbě proto
pracují stovky výzkumných
týmů po celém světě. Tomu
českému – výzkumné skupi-
ně pod vedenímDáši Bohačia-
kové zÚstavu histologie a em-
bryologie Lékařské fakulty
Masarykovy univerzity – se
podařilo popsat mutaci genu
SORL1. Na výzkumu úzce spo-

lupracovali s kolegy z Aarhus-
ké univerzity v Dánsku.
„Mutace s označením

p.Y1816C narušuje funkci
proteinu, který je pro recykla-
ci bílkovin v buňkách, a tedy
pro správné fungování moz-
ku, nezbytný. Pokud je vad-
ný, pak má jeho nositel
stoprocentní riziko vzniku
Alzheimerovy nemoci – a to
i kolem šedesátého roku
věku. Mutace je dědičná,“ vy-
světluje Bohačiaková.
Gen SORL1 je mezi těmi

ostatními, o nichž se ví, že
způsobují Alzheimerovu ne-
moc, nováčkem. Zatímco
zkoumání „tradičních alzhei-
merovských genů“ probíhá

už desítky let, SORL1 je na
„stole“ vědců teprve krátce.

„Gen SORL1má stovky dal-
šíchmutací, většinou neškod-
ných, dlouho jej proto nikdo
moc nestudoval. Pak je zde
ale skupina, která s sebou
nese vysoké riziko vzniku ne-
moci. Prozkoumali jsme va-
riantu, jež pro nositele bohu-

žel znamená stoprocentní jis-
totu, že se u něj choroba dří-
ve či později objeví. Přesné
zjištění a popis, co v mozku
tatomutace dělá, pak vede ke
zkoumání, jak proces zasta-
vit nebo obejít. Například
vadný gen opravit nebo vyvi-
nout lék na zpomalení postu-
pu onemocnění,“ vysvětluje.

Výzkum choroby v Česku
probíhá na kmenových buň-
kách, ze kterých vědci vypěs-
tují v laboratoři lidské neuro-
ny i takzvané minimozečky.
Vědecký ředitel Národního

ústavu pro neurologický vý-
zkum Milan Brázdil připomí-
ná, že už nyní existují léky,
které do budoucna slibují po-
stup Alzheimerovy nemoci
zbrzdit. Doplnil, že choroba
se vyvíjí roky až desítky let
bez typických příznaků. Při-
tomdochází ke ztrátěmozko-
vé hmoty a odumírají nervo-
vé buňky.

„Přesnou příčinu vzniku
neznáme. Ale víme, že vzpla-
nutí nemoci může urychlit
například vysoký choleste-
rol, cukrovka, neléčený vyso-
ký krevní tlak, poranění hla-
vy, kouření, osamělost či de-
prese,“ uvádí Brázdil. Podle
něj povedou nové pokroky ve
výzkumu k personalizované
léčbě pacientů, tedy léky šité
na míru. MET

První známkou Alzheimerovy choroby bývá obvykle mírná kognitivní
porucha v podobě lehkých potíží s pamětí. PROFIMEDIA

25Kč

měsíčn
ě

Při roč
níplat

bě

inzerce

Čeští vědci popsali mutaci genu, která způ-
sobuje Alzheimerovu nemoc. Objev by měl
v budoucnu vést k vývoji léků nebo terapeu-
tických metod, které by vzplanutí nemoci za-
bránily nebo její rozvoj alespoň zbrzdily.

Léčba Alzheimerovy choroby?
Vědci se snaží zastavit postup
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Vitaminy, koření
nebo bylinky. To
vše pomůže proti
nemocem.

Podzim je v plném proudu
a s klesajícími teplotami se
začínají objevovat různé dru-
hy nachlazení a dalších one-
mocnění. Je možné se připra-
vit a preventivně se chránit
před onemocněním? Popřípa-
dě jakmůžeme průběh nemo-
ci zrychlit a zmírnit? Autorky
Velké polévkové bichle daly
dohromady přehled toho, co
můžeme pro podporu zdraví
a imunity udělat z pohledu
stravy.

„Kvalitní průmyslově ne-
zpracované potraviny by
měly být základempro každé-
ho z nás, komu alespoň tro-
chu záleží na správném fun-
gování našich tělesných
schránek v průběhu celého
roku,“ uvedla spoluautorka
bichle Veronika Břicháčková.
Nicméně ještě významnější
roli hraje kvalita jídla ve chví-
li, kdy na nás skočí nějaký
ten bacil. „Věříme, že pro vás
budememít zajímavé tipy na
běžně dostupné potraviny,
které nám s bojem proti ne-
mocem dokáží skvěle pomo-
ci,“ doplňuje její kolegyně
Pavlína Mähringová.

Vitamin C neboli kde všude
honačerpáme?
O příznivém vlivu vitaminu
C na zdraví ví pravděpodob-
ně velká většina z nás. Pomá-
há jak preventivně, tak i pří-
mo v boji s infekčními one-
mocněními. Zároveň pomá-
há rychlejšímu průběhu one-
mocnění, a tedy i rychlejší re-
konvalescenci. Vitamin C
najdete především v citru-
sech – pomerančích, citro-
nech,mandarinkách nebo po-
melu. Významným zdrojem

vitaminu C jsou také červené
a žluté papriky, brokolice
nebo špenát. Určitě bychom
neměli zapomínat na zdroje
vitaminu C, které nám na
podzim nabízí příroda. Mezi
takové patří například rakyt-
ník nebo šípky.

Báječný česnek
Díky sloučenině alicinu, kte-
rý obsahuje, je česnek přírod-
ní antibiotikum a antivi-
rotikum v jednom. Skvěle po-
slouží nejen preventivně, ale
i v případě, kdy nás trápí na-
příklad nějaké průjmové one-
mocnění. Šťáva z česneku
s troškou řepné šťávy dokáže
uklidnit rozbouřený žaludek
a střeva. Tento malý, silně
aromatický zázrak také zmír-
ňuje projevy chřipky. Česne-
ková polévka s čerstvě lisova-
ným česnekem nebo poma-
zánka jsou skvělým způso-
bem, jak podpořit proces
uzdravování. Nebojte se ho
naplno a za čerstva zapojit
i do omáček, salátových záli-
vek nebo těstovin.

Fermentované potraviny
Fermentaci neboli kvašení si
můžeme představit jako pře-
měnu složitějších nutričních
látek na jednodušší, které
jsou daleko lépe stravitelné
a šetří náš trávicí systém. Fer-
mentované potraviny mají
daleko větší obsah enzymů,
vitaminů (B a C) a hlavně jsou
skvělým zdrojem probiotik
za pár kaček, a to s nevyčísli-
telnými benefity. Jen ve zkrat-
ce – podporují obranyschop-
nost organismu především
v trávicím a dýchacím systé-
mu. Mezi fermentované po-
traviny patří třeba kysané
zelí, kimči, kefír nebo jogur-
ty s živými kulturami, a to
hlavně nízkotučné jogurty.

Zázvor je bojovníkem
Zázvor působí protizánětlivě
a protivirově. Uleví od chřip-

ky, rýmy nebo od bolestí
a krásně prohřeje tělo.
Zázvor navíc obsahuje zinek,
hořčík a chrom, které podpo-
rují krevní oběh a chrání
před horečkou, zimnicí a nad-
měrným pocením. Zlepšuje
také vstřebávání esenciál-
ních živin pro tělo a napomá-
há trávení. Nejjednodušším

způsobem, jak do sebe dostat
vše dobré, je příprava zázvo-
rového čaje.

Teplý čaj smedem
Tento nápoj pravděpodobně
používá většina z nás jakožto
osvědčenou klasiku při na-
chlazení. Čím se o to med za-
sloužil a k čemu všemu se ješ-

tě hodí? Bezvadně podporuje
imunitní systém a má také
protizánětlivé účinky – ulevu-
je od bolestí v krku a zmírňu-
je zažívací problémy. Při vněj-
ším použití (aplikací na kůži)
podporuje hojení ran a pomá-
há hydrataci suché kůže.

Koření a bylinky
Koření a bylinky jsou perfekt-
ní spojenci v boji proti nemo-
cem. Kurkuma, oregano, fe-
nykl, máta nebo třeba ty-
mián jsou skvělými pomocní-
ky při boji s bacily. A to je jen
stručný výběr základních by-
linek a koření, které jednodu-
še seženete v obchodech, ať
už čerstvé, sušené, nebo v po-
době připravených čajů. Na-
příklad tymián je skvělý po-
mocník při léčbě respirač-
ních onemocnění, který doká-
že urychlit i průběh chřipky.
Využijete ho jako čerstvé ko-
ření v pokrmech, jako sušený
na čaj nebo v podobě tymiá-
nového oleje či masti. MET

inzerce

Vitamin C je osvědčený způsob, jak předejít nachlazení nebo ho
zmírnit. Čaj s citronem pomůže.

S přicházejícím podzimem se více šíří i bacily. Předejít ulehnutí
mohou pomoci některé potraviny. 2 x PROFIMEDIA

Přišlo chladné počasí. Jak se
bránit bacilům pomocí jídla
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Na ostrově Öland se
nachází tajemná
stavba z druhé světo-
vé války. A nedaleko
byla nalezena dvě
mrtvá těla. Temný
thriller se rozjíždí.

Nejnovější napínavý příběh
Vyrytá znamení švédského
spisovatele Johana Theorina
zavede čtenáře na severní
Öland. Tento ostrov v Balt-
ském moři o rozloze 1342
čtverečních kilometrů je pro
Theorinovy knihy jako stvoře-
ný – mlha, vítr, déšť a sníh.
V létě rušný, v chladnýchmě-
sících prázdný, téměř opuště-
ný, zkrátka ideální kulisa pro
kriminální romány.
„Ostrov jsem znal velmi

dobře, protože jsem tam od-
malička každoročně jezdil za
prarodiči. Přede mnou o něm

mnoho autorů nepsalo. Proto
mi přišlo přirozené napsat
příběhy na jeho motivy,“ svě-
řil se spisovatel Theorin ma-
gazínu Options.
„Někteří staří příbuzní zů-

stali a letní domek, který po-
stavil můj dědeček, stále sto-
jí. Strašidelné historky, které

mi vyprávěl, když jsem byl
malý, mám stále v živé pamě-
ti. Byly to ty o utonulých ná-
mořnících, kteří se vraceli na
Öland, o neviditelných tro-
lech, kteří kradli věci, o ví-
lách, které se snažily zamlha-
vé letní noci vtáhnout lidi do
mlhy, a mnoho dalších.“

Vyrytá znamení z originálu
Ristmärken přeložil Jaroslav
Bojanovský. Znovu se na scé-
ně objeví postava Gerlofa Da-
vidssona a inspektorky Tildy
Davidssonové, aktuálně ve vy-
sokém stupni těhotenství.
Přesto se rozhodne pomoci
svému kolegovi Amoru Baší-

rovi, který se stane svědkem
vloupání do osamělého stat-
ku na severu ostrova. V patře
domu jsou navíc nalezena
těla dvou starších lidí, muže
a ženy.
Tildin příbuzný Gerlof si

vzpomene, že se statek nachá-
zí poblíž jedné z nejvíce utajo-
vaných staveb z doby druhé
světové války – takzvaného
Förského obranného příko-
pu. Gerlof pátrá v minulosti
a postupně zjišťuje, že záhad-
ná úmrtí vojáků, k nimž teh-
dy došlo, nejenže nejsou za-
pomenuta, ale že vrah, který
je má na svědomí, se zřejmě
stále pohybuje na svobodě.
Postava Gerlofa David-

ssona se objevuje v několika
Theorinových románech.
„Gerlof má stejný původ jako
můj dědeček, oba pracovali
dlouhá léta na plachetnicích
v Baltském moři. Ale jeho
osobnost je směsicí několika
různých mužů,“ říká Johan
Theorin. MET

• BŘECLAV: J. Palacha 9
• LEDNICE: Břeclavská 368
• VALTICE: Mikulovská 10
•HUSTOPEČE: Brněnská 391/7

POHODLNÝ NÁKUP
KDYKOLIV

Naše prodejny jsou otevřené
24 hodin denně, 7 dní v týdnu,
abyste mohli nakoupit přesně tehdy,
kdy to vyhovuje vám.

Mimo běžnou prodejní dobu je vstup možný pouze přes aplikaci DoKapsy od ČSOB.

VE DNE
I V NOCI!

Johan Theorin se narodil roku
1963 v Göteborgu. Už od dět-
ství trávil každé léto na ostro-
vě Öland.

• Toto až mystické prostředí
jej inspirovalo ke vzniku řady
příběhů, v nichž mistrně spo-
juje genius loci ostrova s de-
tektivní zápletkou.

• Svou literární dráhu začal
psaním povídek pro různé ča-
sopisy a antologie (česky vy-
šel soubor Na velké planině).

• Jeho první román Mlhy Ölan-
du se stal bestsellerem. Byl
přeložen do mnoha jazyků,
vydán ve více než dvaceti ze-
mích a získal cenu Švédské
akademie autorů detektivní
literatury za nejlepší detektiv-
ní příběh roku.

• Mimořádně úspěšné byly
rovněž autorovy psycho-
thrillery Skrýš a autorovy
fantasy romány ze Švédska
14. století: Bitva o Salajak
a Hon na vittry. MOBA

inzerce

KDO JE JOHAN THEORIN

Námořní kapitán Gerlof začíná
opět pátrat v mlžné minulosti
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15.35 Úsměvy Zdeňka Řehoře
16.15 Chvíle pro písničku
16.30 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 StarDance XIII...

kolem dokola

20.20 Komisařka Florence VI (1/4)
Regaty. Krimiseriál (Fr., 2021)

21.55 Všechnopárty
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.50 Hercule Poirot

Smrt na mysu – 1. Seriál (VB, 1990)
23.45 Maigret a mrtvý z trati

Detektivka (Fr./Belg./ČR, 1997)

15.45 Zapomenuté výpravy
16.10 Starobylé stavby
17.05 Tajemství faraonů (4/6)
18.00 Manu aMatěj na cestě

podél Apenin (6/10)
18.25 Dlouhá zeď: Zrození Číny
19.20 Bohové amýty

staré Evropy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Magnum Force
Krimifilm (USA, 1973)

22.05 Deset minut do půlnoci
Krimithriller (USA, 1983)

23.50 Letecké katastrofy
Selhání kontroly

0.30 Sisi III (5/6)
Historický seriál (N/Rak., 2023)

1.20 Televizní klub neslyšících

12.30 Ordinace v růžové
zahradě 2 (282)

13.45 Mentalista IV (21)
14.35 Mentalista IV (22)
15.30 Výměnamanželek VII
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4795)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Taneční (7)
Seriál (ČR, 2024)

21.35 Comeback
Zabijačka. Sitcom (ČR, 2010)

22.10 Centrální inteligence
Akční film (USA, 2016)

0.25 Mentalista IV (21, 22)
2.25 Na vaší straně
3.10 Ulice (4795)

09.20 Kamarádi (8)
10.35 Castle na zabití III (15, 16)
12.30 Námořní vyšetřovací

služba III (3, 4)
14.25 Policie v akci
15.30 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Česko Slovenskomá talent
22.10 Máme rádi Česko
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Námořní vyšetřovací služba

III (3, 4)
Krimiseriál (USA, 2005)

3.00 Castle na zabití III (11, 12)
Krimiseriál (USA, 2011)

5.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
10.30 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.30 To dám!
14.35 Óčko hity
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart

18.15 Óčko hity
19.00 YouTube Chart
19.30 Party ride

Příprava na dnešní mejdan
21.00 O Black Party

Hip hop a r&b párty
22.00 Virtuální svět TV

Vydejte se na cestu kolem světa
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 15. 11.

12.50 Postřehy djinud
13.05 O líné Pepině, Vojtovi

a sedmi raraších
14.05 O začarované vlčici
14.40 Romeo a Julie

na konci listopadu
16.10 Hercule Poirot
17.05 Dobrá voda (4/7)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 StarDance XIII...
když hvězdy tančí

22.05 Štěstí Karla Vágnera
23.29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23.30 Magnum Force

Krimifilm (USA, 1973)
1.30 Lovci hlav (4/6)

Pomsta. Seriál (Nor., 2022)

13.35 Příběhy staveb
13.45 České studentské revolty
14.40 Bedekr X
15.10 Mosty na Toko-Ri
16.50 Evropa z výšky
17.35 Zázračná planeta:

Dynastie II (6/6)
18.30 Giganti přírody
19.25 Zapomenuté výpravy
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Tenis:
Billie Jean King Cup 2024
Přímý přenos tenisu žen

23.05 Kapsy plné dynamitu
Western (It., 1971)

1.40 Mumbaí:
pekelnámegapole

2.35 Opožděný východ
3.35 Návraty k divočině

07.00 Alvin a Chipmunkové IV
07.50 Prodaná princezna
09.05 Kameňák (1)
10.20 Rady ptáka Loskutáka
11.20 Tipy ptáka Loskutáka
11.35 Okresní přebor (15)
12.15 Záchranáři
14.55 Láska s výstrahou
17.05 Lovec: Zimní válka
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Uncharted
Akční film (USA, 2022)

22.40 Mistrovská úroveň
Akční komedie (USA, 2020)

0.35 Lovec: Zimní válka
Akční fantasy (USA/Čína, 2016)

2.55 Rady ptáka Loskutáka
3.55 Prodaná princezna

Rodinný film (N/It., 2023)

06.00 M.A.S.H (21-24)
07.45 Fotr na tripu VIII
08.30 Autosalon.tv
09.30 Máme rádi Česko
11.20 Česko Slovenskomá talent
13.15 Zrádci (8)
14.40 Kde alibi nestačí
16.50 Vrah skrývá tvář
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Střídavka
Komedie (ČR, 2022)

22.10 Zastav a nepřežiješ
Akční film (USA, 2006)

23.50 Železná srdce
Válečný film (USA, 2014)

2.50 Temný Janov
Krimiseriál (It., 2020)

4.30 Castle na zabití III (13)

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART: ČESKO
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Gastroclash
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK

19.00 YOUTUBE CHART: ČESKO
19.30 Top 4 Kitkat Óčko chart
19.45 Óčko hity
20.00 Party ride

Warm-up dance music
na sobotní párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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14.20 Není houba jako houba
15.35 Počítání oveček
16.55 Sanitka (6/11)
17.55 Herbář
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 StarDance XIII...

kolem dokola

20.15 Amáme, co jsme chtěli
Tragikomedie (SR/Kan., 2023)

22.00 Výborná SHOW
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.50 Strážmistr Topinka (11/13)

Seriál (ČR/SR, 2018)
23.40 Případy detektiva

Murdocha XVII

16.35 Jan Potměšil:
Nikdy bych neměnil

17.30 Naše lázně (3/10)
18.00 Od nuly (2/6)
18.25 Toulavý autobus

v Kamerunu
18.55 Boží dar – příběhy

českých potravin
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Ceny Paměti národa 2024
21.25 Polojasno

Drama (ČR, 1999)
22.55 JFK: V zákulisí
0.25 Sisi III (6/6)
1.15 Kennedyovi:

Fatální ambice (1/2)
2.00 Listopad třikrát jinak
2.55 Krásy evropského pobřeží

08.05 Taneční (7)
09.20 My, chalupáři (11)
10.25 Vaše kouzelná zahrada
11.05 Ledničko, vyprávěj!
11.55 Za pět minut dvanáct
13.00 Comeback
14.05 Pětka s hvězdičkou
15.50 Něžné vlny
18.00 Na lovu: Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Záhadné případy (4)
Mysteriózní seriál (ČR, 2024)

21.35 Kriminálka Anděl III (11)
Nehoda. Krimiseriál (ČR, 2012)

22.50 Střepiny
23.25 Pád Bílého domu

Akční film (USA, 2013)
1.45 Specialisté (42)
2.55 My, chalupáři (11)

11.00 Partie Terezie Tománkové
12.00 Receptář prima nápadů
13.00 Libovky Pepy Libického
13.45 Zahradník po ruce
14.30 Vychytávky Ládi Hrušky
15.10 Vychytávky Extra
15.25 Temný Kraj (4)
16.55 Jak přežít svéhomuže
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Zrádci (9)
21.35 Rivalové

Životopisný film (VB/USA, 2013)
23.55 Agatha Christie: Vraždy

podle abecedy (1, 2/2)
Detektivka (VB, 2018)

3.45 Castle na zabití III (14, 15)
Krimiseriál (USA, 2011)

5.55 Nový den

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Kitkat Óčko chart
12.00 Óčko hity
13.00 To dám!
13.05 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity

18.00 CZ & SK
19.00 Smartmania
19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list
21.00 Hot hity
21.55 Gastroclash
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Naked Attraction Italy
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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14 pátek 15. listopadu 2024

20.15 Případy 1. oddělení (11/22)
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.20 Reportéři ČT
22.00 Do konce (2/6)
22.45 Maigret

Detektivka (Fr./Belg./Švýc., 1998)
00.20 AZ-kvíz
00.55 Malá farma
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 V kondici

20.00 Drsný chlapík
Dobrodružný film (Fr./Kan., 1983)

21.55 Anastázie
Melodrama (USA, 1956)

23.40 Vždycky zvítězit
Komedie (USA, 1980)

01.30 Kostel sv. Jana Křtitele
ve Velkých Hošticích

01.40 Příběhy domů
02.00 Poutní místa
02.15 Ta naša kapela

20.20 Kriminálka Anděl VI (13)
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Specialisté (43)
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.50 Víkend
23.35 Záhadné případy (4)

Mysteriózní seriál (ČR, 2024)
00.45 Mentalista IV (23, 24)
02.45 Ulice (4796)
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2 (283)

20.15 Temný Kraj (5, 6)
Hříšníci (1, 2/2).
Krimiseriál (ČR, 2016)

23.00 Honeymoon –
líbánky k nepřežití

23.50 Receptář prima nápadů
00.40 Policie v akci
01.40 Námořní

vyšetřovací služba III (5, 6)
03.35 Castle na zabití III (18)
04.45 Rozpal to, šéfe!

10.00 YOUTUBE CHART:
ARGENTINA

10.30 Óčko hity
15.00 New Music Radar
15.30 Óčko hity
19.00 YOUTUBE CHART:

ARGENTINA
19.30 Óčko hity
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Virtuální svět TV

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Četnické humoresky (36/39)
Pojistka. Krimiseriál (ČR, 2007)

21.45 Rapl (12/13)
22.45 Komici na jedničku
23.40 Král Richard a křižáci

Dobrodružný film (USA, 1954)
01.30 Zajímavosti z regionů
02.00 V kondici
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata

Terezie Kovalové

20.00 Americké dynastie
21.00 Koridory života
21.55 Adamova jablka

Komedie (N/Dán., 2005)
23.30 Fauda II (11/12)

Seriál (Izr., 2017)
00.10 Televizní klub neslyšících
00.40 Mloci – vzor adaptability

v přírodě
01.30 Evropa dnes
01.55 Na moll

20.20 Jedna rodina (103)
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Národní házená (7)
Komediální seriál (ČR, 2024)

22.25 Comeback
Sulc. Sitcom (ČR, 2009)

23.00 FBI (13)
Krimiseriál (USA, 2018)

23.55 Mentalista V (1, 2)
01.50 Víkend
02.25 Ulice (4797)

20.15 Kamarádi (9)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.35 Ano, šéfe!
00.40 Policie v akci
01.40 Námořní vyšetřovací služba

III (7, 8)
03.35 Castle na zabití III (19)
04.45 Šéf na grilu

10.30 Óčko hity
14.00 1Charted
15.00 Radio Top 30
17.00 Óčko hity
19.00 YOUTUBE CHART:

RAKOUSKO
19.30 Óčko hity
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Lovec (4/8)
Myster. krimiseriál (ČR/SR, 2024)

21.15 Vlastně se nic nestalo (3/6)
Dramatický seriál (ČR, 2024)

21.40 13. komnata
Jaroslava Suchánka

22.10 Růžový panter
znovu zasahuje
Komedie (USA/VB, 1976)

23.50 Případy
detektivaMurdocha XVII

20.00 Evropa z výšky
20.55 Manu aMatěj na cestě

podél Apenin (7/10)
21.25 Bedekr X
21.55 Přejezd Kassandra

Thriller (VB/It., 1976)
00.00 Fauda II (12/12)

Seriál (Izr., 2017)
00.40 Vlaky ve válce
01.25 Jak se žije včelařům podle

Jána Sebechlebského

20.20 Hell’s Kitchen Česko (13)
21.40 Bachelor Česko (3)
23.00 FBI (14)

Odhalení. Krimiseriál (USA, 2018)
00.00 Mentalista V (3, 4)

Krimiseriál (USA, 2012)
01.55 FBI (13)
03.00 Ulice (4798)
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2 (285)
04.45 Novashopping

20.15 Hrdina (5)
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.30 Ano, šéfe!
00.30 Policie v akci
01.30 Námořní vyšetřovací služba

III (9, 10)
03.30 Castle na zabití III (20)
04.30 Rozpal to, šéfe!

17.00 Óčko hity
18.00 Smartmania
18.05 Óčko hity
19.00 YOUTUBE CHART:

LUCEMBURSKO
19.30 Óčko hity
20.00 O Black List
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Lovci hlav (5/6)
Odhalení. Seriál (Nor., 2022)

21.00 Toulky Českem
budoucnosti IV

21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.25 Na stopě
22.50 Grantchester VIII (4/6)

Detektivní seriál (VB, 2023)
23.40 Do konce (2/6)
00.35 AZ-kvíz
01.00 Bolkoviny

20.00 Tajemství faraonů (5/6)
21.00 Naše lázně (4/10)
21.30 Bůh je duhový
22.00 Kennedyovi:

Fatální ambice (2/2)
22.50 Přeber si to

Komedie (USA, 1999)
00.30 Tajná láska

Marie Antoinetty
01.25 Dobrodružství vědy

a techniky

20.20 Jedna rodina (104)
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Bachelor Česko (4)
23.00 Na vaší straně
23.45 Mentalista V (5, 6)
01.40 FBI (14)
02.25 Na vaší straně
03.00 Ulice (4799)
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2 (286)
04.45 Novashopping

20.15 Kamarádi (10)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 Inkognito
22.45 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.35 Ano, šéfe!
00.35 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací

služba III (11, 12)
03.35 Castle na zabití III (21)
04.45 Šéf na grilu

15.00 Kitkat Óčko chart
17.00 1Charted
18.00 To dám!
18.05 Óčko hity
19.00 YOUTUBE CHART: ŘECKO
19.30 Party ride
21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt
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LÁZEŇSKÁ DOVOLENÁ
Dopřejte si nezapomenutelnou dovolenou v lázeňském stylu.

Uvedené ceny se vztahují na osobu a pobyt. Nabídka není kombinovatelná s jinými akcemi a slevami včetně slevy VIP Clubu Frantriškovy Lázně. Pobyt začíná v den
příjezdu večeří a končí snídaní v den odjezdu. Místní poplatek z pobytu bude připočten u povinných osob k ceně pobytu na základě obecně závazné vyhlášky města
Františkovy Lázně dle platného znění ve výši 50 Kč za osobu a den. Kulturní poplatek dle podmínek stanovených ve VOP a cenových ujednání Františkovy Lázně
AQUAFORUM a.s. je zahrnut v ceně pobytu a není účtován zvlášť. 1/2 = dvoulůžkový pokoj, 1/1 = jednolůžkový pokoj

INFORMACE A REZERVACE

info@frantiskovylazne.cz
www.frantiskovylazne.cz

Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.

SLEVA
20%
7 NOCÍ
(pobyt lze prodloužit)

POLOPENZE
(možnost dokoupení
plné penze)

ALL INCLUSIVE NÁPOJE
neomezená konzumace
vybraných alkoholických,
nealkoholických, teplých
a studených nápojů během
obědů a večeří

VSTUPNÍ LÉKAŘSKÉ
VYŠETŘENÍ

1 LÉČEBNÁ
PROCEDURA DENNĚ

(kombinaci procedur
určuje ošetřující lékař
při vstupní prohlídce)

NEOMEZENÝ VSTUP
DO AKVAPARKU

A UAFORUM
Spa Resort Pawlik - Aquaforum:

pondělí - neděle,
Belvedere, Tři lilie,

Dr. Adler, Luisa aMetropol:
pondělí - pátek

02.02.-09.03.2025
cena se slevou standardní cena

7 nocí 7 nocí
PAWLIK - AQUAFORUM HHHH

Budova B - je s budovou A propojena skleněnou chodbou
Komfort - B 1/2 14 560 18 200
Komfort - B 1/1 15 568 19 460
Superior - B 1/2 14 840 18 550
Superior - B 1/1 16 128 20 160
BELVEDERE HHH

Komfort 1/2 11 200 14 000
Komfort Plus 1/2 11 928 14 910
Superior 1/2 13 048 16 310
Apartmá 1/2 12 040 15 050
Apartmá Plus 1/2 13 048 16 310
LUISA HHH

Standard 1/2 9 520 11 900
Standard Plus 1/1 9 800 12 250
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Při rezervaci
uveďte prosím kód:

217721

Využijte zvýhodněnou jízdenku
na vlak odkudkoliv

do Františkových Lázní a zpět!


